会 議 録

第５回定例会

開会 平成２２年６月９日

教育委員会会議録

１ 開 会 平成２２年６月９日 午後１時３０分

２ 閉 会 平成２２年６月９日 午後２時４５分

３ 出席委員 委員長 山田 喜三郎

委 員 佐藤 盛仁

委 員 西池 氏裕

委 員 佐藤 紘子

委 員（教育長）福家 清司

４ 出 席 者 副 教 育 長 小谷 敏弘

教 育 次 長 吉田 顕太郎

教 育 次 長 高橋 博義

教 職 員 課 長 白井 俊

学 校 政 策 課 長 西浦 宏明

特 別 支 援 教 育 課 長 冨樫 敏彦

文化の森振興総局部長 矢野 隆史

教 育 総 務 課 長 犬伏 秀之

教 育 総 務 課 副 課 長 折野 好信

- 1 -

［開 会］

委員長 定例会を開会する旨を告げる。

［会議録の承認］

委員長 配付されている会議録（第４回定例会）を承認して差し支えないかを各委

員に諮る。

各委員 異議なし。

委員長 会議録を承認する旨を告げる。

［議 事］

委員長 議案第１４号、議案第１５号を非公開として差し支えないかを各委員に諮

る。

各委員 異議なし。

委員長 そのように取り計らうこととし、議事に入ることを告げる。

《協議事項１ 平成２３年度徳島県立中学校入学者選抜制度の基本方針について》

委員長 説明を求める。

学校政策課長 基本方針の内容、昨年度との変更点等を説明する｡

これについては、

佐藤（盛）委員から「選抜資料の適性検査における変更点」について質疑、

佐藤（紘）委員から「適性検査の実施方法」について質疑があった後、

委員長 協議事項１を議案第１６号として付議してよいかを諮る｡

各委員 異議なし。

委員長 議案第１６号を原案どおり決定してよいかを諮る｡

各委員 異議なし。

委員長 議案第１６号を原案どおり決定する旨を告げる｡

《協議事項２ 平成２３年度徳島県立特別支援学校高等部入学者選抜制度の基本方針につ

いて》

委員長 説明を求める。

特別支援教育課長 基本方針の内容、昨年度との変更点等を説明する｡

これについては、特に質疑等はなく、

- 2 -

委員長 協議事項２を議案第１７号として付議してよいかを諮る｡

各委員 異議なし。

委員長 議案第１７号を原案どおり決定してよいかを諮る｡

各委員 異議なし。

委員長 議案第１７号を原案どおり決定する旨を告げる｡

［非公開］

《議案第１４号 徳島県立近代美術館協議会委員の任免について》

《議案第１５号 徳島県立二十一世紀館協議会委員の任免について》

（非公開につき，議事の概要については省略）

［閉 会］

委員長 本日の議事が全て終了したので閉会する旨を告げる。

閉 会 午後２時４５分